1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 030/2012-PRPI

A Pró-reitora de Pesquisa e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições, tendo em vista a abertura de
inscrição ao processo de seleção de alunos para o Curso de Pós-Graduação em Nível
de Especialização Lato Sensu em Propriedade Intelectual e Inovação, resolve
RETIFICAR o Edital de Abertura das inscrições, conforme segue:

Onde se lê:

4. DO CRONOGRAMA

Etapas Período

Abertura do Edital

18/09/2012

Período de Inscrição

19/09/2012 a 24/09/2012

Homologação das inscrições

24/09/2012

Divulgação preliminar dos aprovados

26/09/2012

Recursos

27/09/2012

Divulgação final dos aprovados

28/09/2012

Previsão de inicio do curso

09/11/2012

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Leia-se:

4. DO CRONOGRAMA

Etapas Período

Abertura do Edital

18/09/2012

Período de Inscrição

19/09/2012 a 28/09/2012

Homologação das inscrições

28/09/2012

Divulgação preliminar dos aprovados

01/10/2012

Recursos

03/10/2012

Divulgação final dos aprovados

05/10/2012

Previsão de inicio do curso

09/11/2012

Em 25 de setembro de 2012.

Profa. Glória Maria Marinho Silva                          Prof. Cláudio Ricardo Gomes de Lima
Pró-reitora de Pesquisa e Inovação                                           Reitor do IFCE